
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.04.2020, 1/18965 

1 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

22 апреля 2020 г. № 138 

Об изменении Указа Президента Республики Беларусь 

В целях дальнейшего совершенствования развития г. Гродно, создания в нем 

благоприятной среды жизнедеятельности населения п о ст ано в ля ю: 

1. Генеральный план г. Гродно, утвержденный Указом Президента Республики 

Беларусь от 28 июля 2003 г. № 332, изложить в новой редакции (прилагается)*. 
______________________________ 

* Не рассылается. 

2. Гродненскому облисполкому совместно с Гродненским горисполкомом, 

заинтересованными республиканскими органами государственного управления и иными 

государственными организациями, подчиненными Правительству Республики Беларусь, 

разработать и утвердить: 

в 2020–2021 годах – схему озелененных территорий общего пользования г. Гродно; 

в 2020–2025 годах: 

схемы развития городского пассажирского транспорта, магистрально-уличной сети 

г. Гродно; 

схемы электро-, тепло- и газоснабжения, водохозяйственного комплекса г. Гродно; 

детальные планы развития территорий г. Гродно, подлежащих реконструкции 

и новому освоению. 

3. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Президент Республики Беларусь А.Лукашенко 
  


